[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	 18
	»
	февраля
	20
	16
	г.

	№
	67

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в Положение о порядке

и условиях предоставления жилых помещений

жилищного фонда коммерческого использования,

находящихся в собственности городского
поселения Приобье

В соответствии со ст.14,19 Жилищного кодекса Российской Федерации, главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации,  п.3 ч.1 ст.5 Устава городского поселения Приобье, Федерального закона от 03.11.2015г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с укреплением платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов», в целях установления единого механизма предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского поселения Приобье физическим и юридическим лицам, Совет Депутатов РЕШИЛ:
            1. Внести изменения в пункт 4.2 приложения №1 Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования,  находящихся в собственности городского  поселения Приобье изложив пункт в новой редакции, следующего содержания:

«4.2. Наниматель  несвоевременно и (или) не полностью внесший плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязан уплатить жилищно-эксплуатационной организации  пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной сто тридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки».
2. Внести изменения в пункт 4.2 приложения №2 Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования,  находящихся в собственности городского  поселения Приобье изложив пункт в новой редакции, следующего содержания:

«4.2. Наниматель  несвоевременно и (или) не полностью внесший плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязан уплатить жилищно-эксплуатационной организации  пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной сто тридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки».
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и жилищным вопросам Л.Ф. Галиуллину.

Председатель Совета депутатов                                     Глава

городского поселения Приобье                                      городского поселения Приобье

_______________    Я.С. Разумов                                   __________________Е.Ю. Ермаков